
Reg. Gen. N. 38 del 18-03-2024 
 
 

COMUNE   DI   FIUMARA 
CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

C.F. 80003310804   
P. IVA 00722090800 

Tel. e Fax  0965/750003 
 

 

 
 

SETTORE TECNICO 
 
 

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2023 
 

DETERMINA N°27/TEC. DEL 18-03-2024 
 
 

Oggetto: Concessione loculo cimiteriale, Biselli Maria Grazia 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto il D.lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Visto il D.lgs. n. 165/2001;  
Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Fiumara (RC); 
Vista la deliberazione G.M. N° 71 del 20.11.2009 con la quale è stato approvato regolamento 
comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Vista la deliberazione G.M. 73 del 27.11.2009 avente oggetto: “Istituzioni posizioni 
organizzative”; 
Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 
Visto il Decreto n. 7 del 01.06.2023 con il quale è stata conferita al Sig. Giovanni Arlotta la 
titolarità di posizione organizzativa; 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 16 del 20.09.2023, con la quale è stato approvato il 
Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2023-2025 ai sensi dell’art. 227 
comma 2 del D.Lgs. N. 267/2000 e dell’art. 18 comma 1 lettera b; 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 20.09.2023 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2023–2025 ai sensi dell’art. 151 D.Lgs n. 267/2000 ed art. 10 
del D.Lgs n. 118/2011; 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 24 del 29.03.2021, con cui è stato approvato il Piano della 
performance 2021/2023 di cui all’articolo 10 D.Lgs. n. 150/2009 ed il piano dettagliato degli 
obiettivi di gestione di cui all’art. 197, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
  



 

 2 

 
 

- VISTA  la richiesta del 05/03/2024 presentata dalla  Sig.ra  Biselli Mariagrazia nata a 

Reggio di Calabria  (RC) il 05/08/1995, residente a Fiumara in Via Torrente San Pietro 

n.5, acquisita in pari data al n.691 del  protocollo di questo Comune, per la concessione 

di un loculo cimiteriale, ubicato nella parte nuova del cimitero, identificato con il n. 22;  

- Vista la determina del Settore tecnico n. 138 del 13/11/2001 con la quale è stato 

determinato il prezzo di € 413,16, la concessione di loculi cimiteriali in prima e  quarta 

fila nella parte nuova del cimitero; 

- Visto il punto 2 della determinazione n. 138 sopra indicata dove si stabilisce inoltre che il 

Comune concede l’uso temporaneo di loculi per tumulazioni individuali  per la durata di 

42 anni dalla data della stipula della scrittura privata regolarmente sottoscritta fra le parti; 

- Vista la ricevuta di versamento numero 53/101 02 VCYL 0027 del 11/03/2024 di € 

413,16, effettuato dalla Sig.ra Biselli Maria Grazia  nata a Reggio di Calabria  (RC) il 

05/08/1995, residente a Fiumara in Via Torrente san Pietro n.5, sul c.c. n. 12469896 

intestato al Comune di Fiumara per la concessione di un loculo cimiteriale; 

- Ritenuto di poter concedere alla Sig.ra  Biselli Maria Grazia  , un loculo cimiteriale, nella 

parte nuova del cimitero identificato con il n. 22; 

 

DETERMINA 
 

1. Dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di esprimere, ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all'art. 

147 bis del D. Lgs. n. 267 del 2000, come modificato dal D.L. n. 174 del 2012, il parere di 

regolarità tecnica  attestante la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa”. 

3. Di concedere, alla Sig.ra Biselli Maria Grazia  nata a Reggio di Calabria  (RC) il 

05/08/1995, residente a Fiumara in Via Torrente San Pietro n.5, per anni 42, salvo rinnovo 

della concessione nelle forme previste dal Regolamento di polizia Mortuaria; 

4. Di stipulare con la ditta concessionaria apposito contratto o scrittura privata ( le cui opere 

di eventuale registrazione, sono a carico della ditta), in cui verrà indicato che la 

concessione è fatta nel rispetto delle norme contenute nel regolamento di polizia 

mortuaria, statale e comunale. 

 
 
  



 

 3 

 
 
Letto confermato e sottoscritto 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

F.to GEOM. ARLOTTA GIOVANNI  F.to GEOM. ARLOTTA GIOVANNI 
 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art.55, comma 5, della Legge 8.6.1990, n. 142, come modificato dall’art. 6, comma 11, 
della Legge 15.5.1997, n. 127, pertanto in data odierna diviene esecutiva. 
 
LÌ            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Reitano Giorgio 
 

 
Si attesta che copia della presente viene oggi pubblicata all’ALBO PRETORIO e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 

 
Reg.  del            Il Messo Comunale 

  
 
 

 
Copia della presente viene oggi trasmessa: 

 Al Segretario Comunale, al Sindaco ed al Responsabile del servizio interessato per i 

provvedimenti di rispettiva competenza. 

 
 
Copia conforme all’originale 
Fiumara lì 18-03-2024 
Il Responsabile del Servizio 
ARLOTTA GIOVANNI 
 

 


